ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РОМАШКА»

ПРИКАЗ

«__» ___________ 2022 г. №____

Москва

О утверждении Положения по разработке, учету и применению инструкций по охране труда

в ООО «Ромашка» и перечня профессий работников и видов работ, на которые требуется

разработка инструкций по охране труда

В соответствии с требованиями Трудового Кодекса РФ, Приказа Министерства труда и

социальной защиты РФ «Об утверждении основных требований к порядку разработки и

содержанию правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем» от 29 октября

2021 года № 772н, Положения о системе управления охраной труда в ООО «Ромашка», а также с

целью надлежащего обучения безопасным приемам и методам выполнения работ работниками ООО

«Ромашка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:

1.1. Перечень профессий работников и видов работ, на которые требуется разработка

инструкций по охране труда (далее – Перечень) (Приложение 1).

1.2. Положение по разработке, учету и применению инструкций по охране труда в ООО

«Ромашка» (далее – Положение) (Приложение 2).

2. Секретарю Селезневой А. С.:

2.1. Разработать инструкции по охране труда по профессиям и видам работ в соответствии с

требованиями Положения и согласно утвержденного Перечня (Приложение 1). Срок – два месяца

от даты настоящего приказа.

2.2. Обеспечить оказание методической помощи ответственному лицам, указанным в п.2

настоящего приказа при разработке инструкций по охране труда по профессиям и видам работ.

2.3. Ознакомить с приказом заинтересованных лиц под подпись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор  И.И. Иванов

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом от «__» __________ 2022 г. № ____

О утверждении Положения по разработке, учету и применению инструкций по охране труда

в ООО «Ромашка»и перечня инструкций по охране труда

№ п/п ФИО Должность Подпись Дата

ознакомления

1.
2.
3.

4.

5.

6.
7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.